
zlíň Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín itek 6. 1 “Kompletní tiskové práce publikac S00JP01GFE57

Smluvní strany:

statutární město Zlín
se sídlem: nám. Míru 12, 760 01 Zlín
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
zastoupený Ing. et. Ing. Jiří Korec, primátor
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Martina Hladíková, náměstkyně primátora
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: 3048982/0800

dále jen „objednatel"

GRASPO CZ, a.s.
se sídlem Zlín, Pod Šternberkem 324, PSČ 76302
zastoupená: Ing. Stanislav Zástěra, předseda představenstva a Ing. Pavel Krystek, člen představenstva
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Stanislav Zástěra, předseda představenstva a Ing. Pavel Krystek,

IČO: 25586092
DIČ: CZ25586092
zapsán v obchodním rejstříku u KS v Brně, 29.12.1999, vložka 3174
bankovní spojení: Unicredit Bank Czech Republic, 1006162005/2700

dále jen „zhotovitel"

uzavírají

Dodatek č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2800220397

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, na realizaci a dodávku

„Kompletní tiskové práce publikace Dějiny města Zlína“

I. PREAMBULE:

Dne 5. 12. 2022 byla mezi statutárním městem Zlínem jako objednatelem a společností GRASPO CZ,
a.s. jako zhotovitelem, uzavřena smlouva o dílo č. 2800220397, na základě které je zhotovitelem
poskytováno plnění veřejné zakázky na dodávky „Kompletní tiskové práce publikace Dějiny města
Zlína". V průběhu realizace vyvstala potřeba provést změny oproti původním zadávacím podmínkám.

S00JP01GFE57



Dodatek č. 1 “Kompletní tiskové práce publikace Dějiny města Zlína“

Zdůvodněni změn:
Uzavřená smlouva o dílo obsahovala technickou specifikaci a přílohu č. 1 - Vizualizaci knihy dle 
výsledků soutěže na zhotoveni grafickě úpravy a sazby předmětné publikace, která byla realizována 
v I. pol. roku 2022. Tvůrčím procesem uskutečněným v II. pol. 2022, během kterého autorský tým 
grafické úpravy publikace pracoval s kompletními tiskovými daty, texty a obrazovými přílohami vzešla 
konkrétní specifikace rozsahu jednotlivých druhů papíru knižního bloku a obálky knihy. Dle přílohy č. 1 
- Vizualizace knihy se na obálce uplatňuje otisk skleněného negativu historické fotografie, který byl 
vyhodnocen zástupcem objednatele, grafiky, autory i zástupci dodavatele tisku jako vizuálně 
zajímavější a atraktivnější.

Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě o 
dílo č. 2800220397 ze dne 5.12. 2022 (dále jen „smlouva").

II. PREDMET DODATKU

Předmětem Dodatku č. 1 jsou tyto změny:

1) Článek I. Předmět smlouvy, vymezení pojmů odst. 4 Předmět plnění je zcela nahrazen 
následovně:

4. Předmět plnění
Předmětem plněni dle této smlouvy je tisk dvousvazkové publikace Dějiny města Zlína v nákladu 
1000 výtisků prvního dílu a 1000 výtisků druhého dílu včetně CtP a dopravy do sídla objednatele.

Technická specifikace DMZ 1:
a) Formát a rozsah:

- Formát DmZI: 205 x 308 mm, cca 500 stran.
b) Vazba:

V8 (desky s odhaleným ořezem), ořez knihy zároveň s deskami.
c) Blok, předsádka:

Arena Ivory Smooth 120g - cca 1/3 bloku.
Arena Natural Smooth 120g cca 1/3 bloku.
Arena White Smooth 120g cca 1/3 bloku.

d) Obálka:
Potahový papír Sentis Vlis BB 222 Pearl (šedá).
Horká ražba - černá folie.

e) Tisk: 5/5.
Horká ražba - černá lesklá folie CNI (Přední strana a hřbet desek).
Sleporažba bez fólie (přední strana text).
Tisk - K 1/0 (přední strana + hřbet + zadní strana - fotka a drobný text).
Desky: Knihařská lepenka 2,5 mm.

Technická specifikace DMZ 2:
a) Formát a rozsah:

- Formát DmZ2: 205 x 308 mm, cca 520 stran.
b) Vazba:

V8 (desky s odhaleným ořezem), ořez knihy zároveň s deskami.
c) Papír - blok:

I. Arena Natural Smooth120g / str. 1-176/11 archů (176 str.)



Dodatek č. 1 “Kompletní tiskové práce publikace Dějiny města Zlína"

II. Arena Extra White Smooth120g / str. 177-304 / 8 archů (128 str.)

III. Arena Natural Smooth120g / str. 305-336 / 2 archy (32 str.)

IV. Arena Ivory Smooth120g / str. 337-512 /11 archů (176 str.)
Papír - předsádka:
Sentis Plain, 286 brick 118/120 gsm - bez tisku.
Papír - obálka:
Potahový papír Sentis Vlis BB, Pearl 222 118/120 gsm.

d) Obálka:
Horká ražba - černá lesklá folie CNI (Přední strana a hřbet desek).
Sleporažba bez fólie (přední strana text).
Tisk - K 1/0 (přední strana + hřbet + zadní strana - fotka a drobný text).
Desky: Knihařská lepenka 2,5 mm.

e) Tisk: Offset 4CMYK.

f) Balení: jednotlivě do folie s umístěním EAN kódu formou nálepky 45 x 25 mm, potisk černou.

Součástí díla Jsou dále i činnosti zhotovitele v této smlouvě výslovně neuvedené, které Jsou však
nezbytné k řádnému provedení díla dle této smlouvy a o kterých zhotovitel vzhledem ke své
kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto činností Je Již plně zahrnuto
v ceně díla.

2) Přílohou Dodatku č. 1 Je Příloha č. 1 - Vizualizace knihy, která plně nahrazuje Přílohu č. 1 uzavřené
Smlouvy o dílo č. 2800220397.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem
zveřejnění v Registru smluv.

2. Další ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, se nemění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží Jedno vyhotovení,
objednatel obdrží tři vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že si Jeho znění řádně přečetly, že
ho nepodepsaly v tísni a za nápadné nevýhodných podmínek a že Je jejich vážným a svobodným
projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

Příloha č. 1 - Vizualizace knihy

Schválení uzavření Dodatku č. 1:

Doložka dle §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo Jednací: 23.1.2023 č. usn: 76/2R/2023 GRASPO CZ, n.s

-PoLl'SIblP 324



Dějiny města Zlína 1 Do sklonku středověku
Od počátků Ro2květ rané novověkého města 1437-1648
po úsvit nové éry Zlín na sklonku feudalismu 1648-1848

Vytvářen^občanské společnosti 
a zrod průmyslového města 1848-1914

Dějiny města Zlína 2: První světová válka 1914-1918
Mc^ernf město Mezi válkami 1918-1939

Pod hitovým kRžem 1939-1945
Od Zlína ke Gottwaldovu 1945-1960
Město obuvi v éře socialismu 1960-1969
Demokratickou cestou 1989-2000
Konstanty a proměnné 1914-2000

/)

\ 1

L.




